FACULDADE INESP
Rua General Carneiro, 341 – Centro – Jacareí, SP

www.inesp.edu.br – (12) 3959-2150

EDITAL INESP Nº 04/2023

NIVELAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA E

MATEMÁTICA CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º. Esse EDITAL tem como objetivo informar a abertura dos cursos de NIVELAMENTO em LÍNGUA
PORTUGUESA e MATEMÁTICA.

Art. 2º. Os cursos de NIVELAMENTO em LÍNGUA PORTUGUESA e MATEMÁTICA destinam-se a
candidatos que estão iniciando a faculdade.

§ 1º. Os cursos serão realizados na plataforma da faculdade INESP e ficarão disponíveis durante todo o
semestre vigente.

§ 2º. O prazo para inscrição será de 22/08/2023 à 31/08/2023. As inscrições serão realizadas na Secretaria da
Faculdade Inesp, com a secretária Karina.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jacareí, 22 de agosto de 2023.

1

www.inesp.edu.br

http://www.inesp.edu.br/
http://www.inesp.edu.br/